令和２年５月２７日

保 護 者 各 位

北海道おといねっぷ美術工芸高等学校長

 松 田 圭 右

新型コロナウイルス感染症対策に伴う各種行事の取扱いについて

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、緊急事態宣言により臨時休業となり１ヶ月以上が経過しましたが、ようやく来

週より学校が再開となります。

再開後も生徒の健康安全の観点から、寮での食事の提供方法の変更、学校内でのマス

ク着用、手洗い消毒の徹底、複数学年での集会形式の行事の実施方法の変更・延期など、

各種感染対策により当分の間、生徒に不自由な思いをさせることとなります。

また、学習機会、学力の担保の観点から、再開後は休業による授業時数の不足分を補

うため、土曜授業の実施や長期休業の短縮、各行事の精選を行う事が必要になります。

つきましては、別紙の年間行事計画のとおり、各行事を変更・実施となりますことを

お知らせいたします。

なお、今後の感染症の状況によっては、今後も各行事の中止・延期も考えられます。

保護者の皆様方には、長期休業、各種行事の変更により様々な面でご心配、ご迷惑をお

かけすることになりますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 長 期 休 業 ・夏季休業 ８／１（土）～８／１６（日）

  ※帰省日８月１日（土）、帰寮日８月１６日（日）

 ・学期間休業（１０／５～１０／９）は取り止めとします

 ・冬季休業は変更なし（１２／２５（金）～１／１１（月））

 ※この他に１０月より月１回程度土曜授業を行う予定です。

２ 考   査 前期中間考査  実施しません。

 ３年生の仮評価については単元テスト等で

夏休み前に評価します。

 前期末考査  ８／３１（月）～９／２（水）

    ※高文連地区大会中止の場合は８／２６～２８

３ 地 区 別 懇 談 会 音威子府（７／２）、札幌（７／４）、旭川（７／５）

４ 学 校 祭 １０／１６（金）

※保護者、地域の方々への一般開放は行わず、１日日程で実施

内容を精選の上、生徒・教職員のみで実施します。

５ デザインスクール 大学での宿泊形式の講義は中止。本校を会場に講師の先生に

来校していただき実施予定（秋以降）【２年生】